РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

                                                 ЕРМАКОВСКИЙ    РАЙОН

                       АДМИНИСТРАЦИЯ    РАЗЪЕЗЖЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15»  сентября 2011 г.                        с. Разъезжее                               № 30 п
О  создании  на территории  сельсовета

пункта оповещения,  сбора и  отправки

моб.ресурсов в войска по мобилизации.

           На основании  Закона РФ  «Об обороне»   ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Для своевременного оповещения, сбора и отправки моб. ресурсов в войска по мобилизации создать в здании администрации Разъезженского сельсовета пункт сбора и отправки моб. ресурсов
         2. Штат пункта определить согласно приложению № 1.

         3. Задачами пункта считать:

             - оповещение военнообязанных и поставщиков техники

             - учет оповещения

             - сбор и отправка моб. ресурсов

             - доклад в группу контроля РВК.
        4. Для оповещения военнообязанных и поставщиков техники председателю  правления СПК «Таёжник» выделить автотранспорт, для сбора и отправки военнообязанных на ППСВ РВК.

        5. Для проведения оборонных мероприятий в селах, расположенных на территории сельсовета назначить уполномоченных:

         село Разъезжее – Вербовского А.А.
         пос. Большая речка – Мироненко А.А.
        6. Для сбора предназначенной автотракторной техники назначить руководителя СПК «Таёжник» - Жолобова А.Н.
             Для сопровождения АТТ назначить механика хозяйства СПК «Таёжник» - Гарбина А.Н.
        7. Для поддержания устойчивой связи с ГК РВК, а так же при организации круглосуточного дежурства начальнику АТС выделить радиста с радиостанцией и машиной  в распоряжение главы сельсовета.

        8. Обязанности личного состава пункта определить согласно приложению № 2 и начальнику ВУС довести до всех членов пункта под роспись.

        9. Один раз в полугодие с начальником 1 отделения РВК начальнику ВУС проводить сверку документов СПСГ.

      10. Выделить здание администрации сельсовета по адресу: с. Разъезжее, ул. Саянская, 58 для проведения моб. тренировок и мобилизации. Здание оборудовать инвентарем.
      11. Контроль  над  выполнением  постановления  оставляю  за  собой.

      12. Постановление  вступает в силу с момента обнародования на территории Разъезженского сельсовета.
Глава  Разъезженского сельсовета                                          Г.Г. Челтыгмашев
Приложение №1

С П И С О К   Л/С  СПСГ

Группа управления: - начальник пункта сбора    Челтыгмашев Г.Г.

                                   - радист                                   Кирьянова Т.Н.

                                   - техработник                         Каблуков Е.И.

Группа оповещения: - начальник группы              Дегтярева А.В.

- участковый инспектор       Соколов С.М.

- уполномоченные                Жолобов А.Н.
                                                                                     Стерлядкин К.Ю.
                                    - посыльные                            Ишков С.И.

                                        Карташев А.А.

                                                                                     Савинцев А.М.

                                                                                     Антипин А.А.

                                        Помазкин В.В.

                                         Корчагин С.Н.

Гогорев С.В.

Волков А.С.

Иващенко Н.Н.
Группа сбора и отправки военнообязанных:

                                   - начальник группы                 Вербовский А.А.
                                   - сопровождающие                  Роговой Р.А.

                                                                                      Горошников В.В.

                                   - техработник                           Лалетина О.В.
Группа сбора и отправки АТТ:

                                    - начальник                              Гарбин А.Н.

                                                                                      Корчагин С.Н.

                                    - техработник                           Володский А.М.

Уполномоченные в селах:

                                   - Разъезжее                                Жолобов А.Н.
                                   - Большая речка                        Мироненко А.А.
С Х Е М А       Д В И Ж Е Н И Я      Р Е С У Р С О В

[image: image1]
С Х Е М А    О Р Г А Н И З А Ц И И   С В Я З И

[image: image2]
                                                         Телефоны:
                                                2 – 13 – 02     Райвоенкомат

                                                2 – 24 – 45      СПК «Таёжник»
                     2 – 24 – 18      Глава Разъезженского сельсовета
Большая речка

Разъезжее

Новоозерный	й

Воинская часть

РДК         ППСВ  людские ресурсы

АТП    ППСТ  транспортные ресурсы

Большая речка

Разъезжее

Райвоенкомат

ППСТ